Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Удомельская средняя общеобразовательная

школа № 1 им. А.С. Попова»

Приказ

30.08.2024 г.                                                                                                    №100/1
«О создании  бракеражной комиссии на 2024/25 уч.год.»

В целях обеспечения обучающихся качественным  и безопасным питанием,

совершенствования организации питания и осуществления ежедневного производственного

контроля согласно « Санитарно-эпидемиологическим требованиям к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях 2.3/2.4.3590-20» и методическим

рекомендациям МР 2.3.6.0233-21 от 02.03.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии-

Митякина Елена Анатольевна - директор МБОУ УСОШ №1 им.А.С. Попова

 Заместитель председателя комиссии-

Васильева Елена Ивановна - заместитель директора по АХЧ МБОУ УСОШ №1 им.А.С. Попова

Члены комиссии:

Плахотник Любовь Васильевна- заведующая пищеблока №3 ООО «Калининская  АЭС-Сервис»(по

согласованию)

Иванова Наталья Владимировна - повар пищеблока №3 ООО «Калининская  АЭС-Сервис»(по

согласованию)

2. Назначить Плахотник Любовь Васильевну, заведующую пищеблока №3 ООО «Калининская

АЭС-Сервис», ответственной за:

- соблюдение норм и температуры готовой пищи,

- норму закладки продуктов питания при приготовлении пищи,

- правила обработки и хранения посуды и приборов,

- хранение пищевых отходов,

- товарное соседство при хранении пищевых продуктов,

- обеспечение надлежащего отбора и хранения суточных проб,

- правила личной гигиены,

- своевременное прохождение медицинских осмотров,

- профессиональную гигиеническую подготовку сотрудников пищеблока.

3 .Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор МБОУ УСОШ №1 им.А.С. Попова                                                   Митякина Е.А.

		2024-09-12T09:25:51+0300
	я подтверждаю этот документ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УДОМЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. А.С. ПОПОВА"
	Я являюсь автором этого документа